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福建东水建设工程有限公司
遗失王存贵福建省水利厅企业负
责人A证，证号：水闽建安A(2013)
0000007一本，特此声明作废。

注销公告
福州市统建办建材供应处依

据《事业单位登记管理暂行条例》，
经举办单位同意，拟向事业单位登
记管理机构申请注销登记，现已成
立清算组织，请债权人自2022年11
月3日起90日内向本单位清算组织
申报其债权，债权债务由新的单位
福州市统建建材有限责任公司承担。
联系人：卢晓捷 联系电话：13685021751

特此公告！
福州市统建办建材供应处

2022年11月18日

遗失声明
福建省闽设协鞋服设计服务有限责任公司在兴业银行福州金山

支行开立的 118370100100000710 基本账户，所持有的预留签章卡
2310839，单 位 汇 款 委 托 书 5460351、5460354- 5460355、5460357-
5460362、5460364- 5460375。 现 金 支 票 08824251- 08824253、
08824255- 08824256、08824259- 08824261、08824263- 08824263、
08824265- 08824269、08824271- 08824276、08824280- 08824280、
08824284-08824284、08824286-08824288、08824291-08824300。转账
支 票 ( 本 式) 09757151- 09757151、09757156- 09757159、09757164-
09757164、09757166- 09757167、09757169- 09757171、09757176-
09757176、09757179- 09757179、09757183- 09757185、09757188-
09757189、09757191- 09757191、09757194- 09757195、09757200-
09757201、09757206- 09757206、09757208- 09757209、09757211-
09757211、09757213-09757225不慎遗失，现声明作废。

福建省闽设协鞋服设计服务有限责任公司清算组
2022年11月18日

本人陈文键因不慎丢失中国
平安保险公司的展业证，号码为
02000135010380102014001976 特此
登报声明遗失作废。

本人裘玉婷因不慎丢失中国
平安保险公司的展业证，号码为
02000135010380102016006051 特此
登报声明遗失作废。

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

福州金丰达气体有限公司遗
失公章一枚，特此声明原章作废。

根据福建省华侨塑料有限责任公司、福
建省北郊塑料有限责任公司、福建省南洋饭
店有限责任公司做出的股东决定，福建省华
侨塑料有限责任公司拟吸收合并福建省北郊
塑料有限责任公司和福建省南洋饭店有限责
任公司，福建省华侨塑料有限责任公司存续，
福建省北郊塑料有限责任公司和福建省南洋
饭店有限责任公司解散。合并前福建省华侨
塑料有限责任公司的注册资本 6069.4万元，
福建省北郊塑料有限责任公司的注册资本
678.6万元，福建省南洋饭店有限责任公司的
注册资本213万元；合并后存续的福建省华侨
塑料有限责任公司注册资本 6961万元 .根据

《公司法》和相关法律法规的规定，合并各方
的债权债务均由合并后存续的福建省华侨塑
料有限责任公司承继，债权人自接到通知书
之日起三十日内，未接到通知书的自本次公
告之日起四十五日内，可以要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系电话：87588086 联系人：林锦新
地址：福州市华林路257号福侨大厦主楼五层

福建省华侨塑料有限责任公司
福建省北郊塑料有限责任公司
福建省南洋饭店有限责任公司

2022年11月18日

吸收合并公告
2022年11月18日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

0591-87811583公告声明●登报电话：

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：945594元。
本期任选六中六出自：宁德

3509040203门店（1注）。
865792元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年

1月16日，逾期作弃奖处理。
第22308期开售时间：2022

年 11月 17日 20：10：00。止售
时间：2022年 11月 18日 20：
00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22307期开奖公告
开奖日期：2022年11月17日

本期开奖号码：02+11+18+19+22+25+27 01
本期出球顺序：27+02+18+25+19+22+11 01

中国体育彩票福建36选7第22132期开奖公告
开奖日期：2022年11月17日

本期开奖号码：11+12+22+27+30+32+36 03
本期出球顺序：12+30+22+32+11+36+27 03

本期销售金额：1080382元。
62486818.70元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 1

月16日，逾期作弃奖处理。
第22133期开售时间：2022年

11月17日20：10：00。止售时间：
2022年11月19日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

六等奖派奖

本地中奖注数

0注
0注
3注

26注
255注
680注

11594注
0注

11594注

单注奖金

0元
0元

14375元
500元
50元
20元
6元
0元
6元

中国体育彩票福建31选7第22307期开奖公告
开奖日期：2022年11月17日

本期开奖号码：02+11+18+19+22+25+27 01
本期出球顺序：27+02+18+25+19+22+11 01

本期销售金额：670818元。
418439.47元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年1

月16日，逾期作弃奖处理。
第 22308期开售时间：2022

年11月17日20：10：00。止售时
间：2022年11月18日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

11注
56注

1659注
15234注

单注奖金
0元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22307期开奖公告

开奖日期：2022年11月17日 本期开奖号码：3 7 2
本期全国销售金额 41827924 元，本省

（区、市）销售金额643126元。
5237621.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月16日，逾期

作弃奖处理。
第 22308期开售时间：2022年 11月 17日

20：10：00。止售时间：2022年11月18日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

48注
48注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4800000元
4800000元

中国体育彩票排列5第22307期开奖公告
开奖日期：2022年11月17日
本期开奖号码：3 7 2 3 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17396096元。

281991208.26 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 1月 16日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
11注
522注
4716注

单注奖金
552元
50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22307期开奖公告
开奖日期：2022年11月17日

本期开奖号码：02+10+12+13+14
本期出球顺序：14+10+02+12+13

本期销售金额：112200元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月16日，逾期作弃奖处理。
第22308期开售时间：2022年11月17日20：10：00。

止售时间：2022年11月18日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
14866注

0注
70662注

本地
中奖注数

233注
0注

1203注

单注
奖金

1040元
346元
173元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
29注

840注
1,126注

215注
6注
1注

61注
848注

0注
0注
0注
0注

10注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

针对此事，17 日下午
2时，记者来到货拉拉福州
仓山区高南路门店了解情
况。前台的一名工作人员
要求记者留下姓名与电话
号码，称会由负责人进行
回复。随后，一名自称货
拉拉公关经理的男子给记
者回电称，今年部分城市
的货运市场景气程度低于
预期，司机累积的情绪确
实比较大，货拉拉也一直
在通过各种方式认真倾听
司机的声音，与司机群体
保持沟通和对话。目前，

各地政府部门也已介入，
公司总部也正在梳理各地
司机的诉求，后期将针对
相关诉求进行讨论和研
究，并作出相应调整方案。

17 日下午 4 时半，另
一路海都记者来到泉州晋
江鸿业路的货拉拉泉州总
部。货拉拉公司人员表示
不方便接受记者采访，并
要了记者的联系方式，随
后一名工作人员加了记者
微信，让记者将采访的需
求发给对方，截至发稿，对
方并未给予回复。

据了解，全国总工会于
2018年3月下发《推进货车
司机等群体入会工作方
案》，要求各级工会把推进
货车司机等八大群体入会
工作作为“一把手”工程，保
障货车司机就业群体权
益。对此，记者也将此情况
反映给了福建省总工会。
省总工会宣教部有关负责
人表示，目前对此情况尚不
了解，如果确实存在侵权，
会由工会的权益保障部及
企业主管部门对当地企业
的负责人进行约谈。

平台规则“善变”货拉拉司机维权
事发福厦泉等地；货拉拉回应，目前总部正在梳理司机诉求，待研讨后作出相应调整

N海都记者 梁展豪 唐明亮 陈晓婷 吴日锦 陈志坚 文/图

11月16日，网传大批货拉拉司机开着车到位于泉州晋江鸿业路的门店，停
止接受平台派单，同日，厦门也有许多货拉拉司机到货拉拉厦门公司维权。17
日上午，福州不少货拉拉司机也来到货拉拉仓山区高南路门店表达诉求。

与此同时，多位货拉拉司机也向海都报反映称，由于货拉拉平台的多因素
订单计费、顺路单、双项收费等情况，让司机收入打了折扣，引发不满。有司机
表示，此前他们已向站点多次反映，但是平台迟迟没有回应和解决。

对此，货拉拉公关经理回应，由于今年部分城市的货运市场景气程度低于
预期，目前总部也正在梳理各地司机的诉求，后期将针对相关诉求进行讨论和
研究，并作出相应调整。

“我以前一单 10 公里
的订单按照里程计费有 60
多元的流水，现在同样一
单 只 有 50 元 ，有 时 还 更
低。”已在货拉拉平台从业
一年半的福州王师傅介
绍，前段时间平台的计费
标准从里程计费修改为多
因素计费，这使得司机只
有在接单后才能查看到具
体里程，给出的费用也达
不到预期。

王师傅一边说着一边
向记者展示了两张订单截
图。一张费用明细上，记
者看到，在基本路费下方
标注着“共 5公里”，而另一
张基本路费下方则标注着

“路费基于地图厂商的路
径规划，结合路面拥堵、天
气情况等因素综合评估得
出”，这正是王师傅口中的

“多因素计费”。“如果将天
气、路况等因素结合进我
们的里程里，不应该给我
们加钱吗？”

王师傅告诉记者，在订
单里程不明确的情况下抢

单，会导致抢到的许多订单
质量较低，自主取消还会遭
到客诉被平台扣分，影响后
续工作。

除此之外，平台的会
员收费标准及顺路单也
引起了司机的诸多不满。

按王师傅的介绍，货
拉拉平台的会员除了分
为钻石、白金、黄金、白银
外，还有钻石+、白金+、黄
金+、白银+等规格，而购
买的费用越高可以减免
的信息费则越多。“但是
以前我们只要缴纳了相
应的会员费用，是可以直
接免收信息费与平台抽
成的，现在又收信息费又
收服务费，赚我们司机两
份钱。”

厦门的李师傅告诉记
者，他本来从事送货工作，
被货拉拉的招募广告吸
引才加入，但加入后，货拉
拉平台需要司机加入会
员，会员的价格高低不等，
购买会员后，平台才可以
给单，并且平台抽佣会降

到 11 个点，如果没有加入
会员，一天只能接两个单，
抽佣为 15 个点，一个月算
下来赚不了多少钱。

“平台的费用还一直
涨，白金会员这个月信息
费只要 11%，下个月就变
成了 14%。”泉州的货拉拉
司机小龙（化名）打开手机
APP，上面显示白金会员
信息费确实涨到了 14%。
也就是说，每个订单都需
要给平台 14%的提成。小
龙说，除了信息费，每个月
还要给平台会员费。如此
重复收费，不少司机觉得
很不合理。

“本来多因素计费就
会使得收入减少 20%，现
在顺路单的出现又让收入
减少了 20%，已经入不敷
出了。”同样依靠货拉拉平
台维系生计的程师傅称，
顺路单的价格较低，自从
最近有顺路单的模式出现
后，原本的普通订单也被
系统自动判定为顺路单，
使得收入大打折扣。

泉州的货拉拉司机小
陈告诉记者，因为平台一而
再、再而三地提高费用，最
近这两天确实很多人停止
接平台单。“最低的送货一
公里赚不到两块钱。”小陈
说，不少司机觉得报酬太低
不愿接单，转而去接一些私
活。小陈反映，这两天平台
上还出现假单的情况。有

部分人为了扰乱秩序，在平
台上下假单，将定位定在很
偏远的地方，结果到达后才
发现是假的。

记者了解到，今年以来，
河南、广东、广西、浙江等多地
确有发生此类事件。仅本月，
我省泉州、厦门等地也发生过
货拉拉司机讨说法的情况。

在采访中，多位货拉拉

司机表示，他们希望通过与
平台方沟通，将自身的诉求
告知平台方：调整内容包括
接单时公开里程数，让司机
能够对订单有直观了解，同
时取消多因素订单，确保收
费透明。其次，购买平台会
员后，平台不再收取二次费
用，取消顺路单规则，让司
机的收入得到保障。

司机：平台规则“善变”致收入缩水引不满

全国已有多地发生 司机提出相关诉求

货拉拉：总部正在梳理各地司机的诉求

福州市区今起三天天气

18日 多云 19℃~26℃
19日 多云转小雨

21℃~28℃
20日 阴转多云

20℃~25℃

王
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傅
向
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张
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单
截
图

海都讯（记者 马俊杰）
多日阴雨后，蓝天白云再次
出现在福州上空。17 日午
间，最高气温从前一天的
20℃以下一跃攀至26℃。

据气象部门预计，未来三
天，福州多云晴好的天气将持
续在线，最低温度变化不大，
保持在 20℃左右，最高温度
或在周六爬到29℃左右。


